
26Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΜΕΣΩ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 2024 1 Οκτωβρίου 2024 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 1 από 4 

                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ  ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

 

                 Απόφαση αριθ. 159/2024 

Θέμα: «Λήψη απόφασης για τον ετήσιο προγραμματισμό χρήσης του κλειστού γηπέδου 

μπάσκετ του σταδίου Δημήτρης Δημητρίου από τα αθλητικά σωματεία».          

Στα Σπάτα σήμερα 1 Οκτωβρίου 2024, ημέρα Τρίτη & ώρα 5:00 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του 

Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος συνήλθε σε Τακτική, Μέσω Τηλεδιάσκεψης Συνεδρίαση, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ. 1β) του ν. 3852/2010, με κάθε πρόσφορο μέσο ηλεκτρονικών 

επικοινωνιών, κατόπιν της με αριθμό πρωτ.37385/27-09-2024 πρόσκλησης της Προέδρου κυρίας 

Δήμητρας Αναγνωστοπούλου του Ιωάννη, η οποία γνωστοποιήθηκε στον Δήμαρχο και σε καθέναν 

από τους Δημοτικούς Συμβούλους με το από 27-09-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, 

σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 67 του ν. 3852/2010 (Α΄87).  

Στη Συνεδρίαση παρευρέθηκε & συμμετείχε ο Δήμαρχος, κ. Δημήτριος Μάρκου του 

Σπυρίδωνος. 

Διαπιστώθηκε απαρτία, με την συμμετοχή αρχικά 20 μελών από συνολικά 29 μέλη και η 

Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 1. Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος 

2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 2. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 

3. Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου 3. Σκαλτσή Ειρήνη του Χρυσοστόμου 

4. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 4. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 

5. Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ 5. Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος 

6. Αναγνωστοπούλου Δήμητρα του Ιωάννη 6. Σκιαδαρέσης Γεράσιμος του Γεωργίου 

7. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 7. Δούρος Σωτήριος του Χρήστου 

8. Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 8. Τσάκαλη Ελένη του Ηλία 

9. Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη 9. Κανάκης Δημήτριος του Νικολάου 

10. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου   

11. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη   

12. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου   

13. Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου   

14. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη   

15. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου   

16. Κρόκος Νικόλαος του Δημητρίου   

17. Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου   

18. Τσιγκούλη Μυρτώ του Πέτρου   

19. Γοργομύτης Βασίλειος Δημήτριος του Γεωρ.   

20. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου   

Στη Συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου η κα 

Χρυσάνθη Μπότσαρη υπάλληλος με βαθμό Α΄ του Δήμου. 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: Κατά την έναρξη της Συνεδρίασης προσήλθαν στην 

τηλεδιάσκεψη οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Αργυρός Φίλιππος – Αντιδήμαρχος, Φύτρος 

Αντώνιος & Δούρος Σωτήριος.  
Επίσης προσήλθε ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου κ. Αθανάσιος Τούντας. 

ΑΔΑ: 9ΤΜΛΩ1Χ-ΞΨ3



26Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΜΕΣΩ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 2024 1 Οκτωβρίου 2024 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 2 από 4 

Η πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου αναφερόμενη στο 6ο  Θέμα της Ημερήσιας 

Διάταξης, έδωσε το λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Πάσχο Γεώργιο , ο οποίος 

εισηγήθηκε τα κάτωθι: 

Λαμβάνοντας υπ’όψιν: 

1.Τις διατάξεις των αρθρ. 2, 59, 65 παρ.1 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α’87/7.6.10). 

2.Τις διατάξεις του Ν.3463/06 (ΦΕΚ Α’114/8.6.06) «Δημοτικός & Κοινοτικός Κώδικας», άρθρ. 75 

«Αρμοδιότητες – Άσκηση αρμοδιοτήτων Δήμων και Κοινοτήτων», το οποίο συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 94 του Ν.3852/2010 «Πρόσθετες αρμοδιότητες Δήμων» και του άρθρου 271 «Περιουσία των 

Δήμων». 

3.Τις διατάξεις του Ν.2725/1999 (ΦΕΚ Α’ 121/17.6.99) «Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός 

Αθλητισμός και άλλες διατάξεις», με τις εκάστοτε τροποποιήσεις του. 

4. Την με ΑΔΑ: ΨΦΕΒΩ1Χ-3ΛΑ ( 277/2018 ) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου που αφορά την 

κατάταξη των Δημοτικών Αθλητικών Εγκαταστάσεων σε κατηγορίες σύμφωνα με το αρθρ. 4 του 

Ν.4479/2017 (ΦΕΚ 94 Α’ 20.6.17). 

5.Το υπ’αριθμ. πρωτ. Οικ. 428825/3-4-2024 έγγραφο της Περιφέρειας Αττικής, Τμήμα 

Αδειοδότησης Αθλητικών Εγκαταστάσεων και αγώνων περί Παραχώρησης αυτών. 

6. Το άρθρο 27 του ν. 5056/23 5. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) 

απόφαση ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της 

Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει."  

7.Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1333/110822/27.12.2023: «Αντιδήμαρχοι» 

8. Την 5/2024 Δημάρχου για τον ορισμό Αντιδημάρχων & Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του (άρθρο 

59 ν. 3852/10). 

9.Την υπ΄αριθμ. 30/2011 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου που αφορά τον Κανονισμό της 

υπηρεσίας του καταργηθέντος ΝΠΔΔ η Άρτεμις όπου σύμφωνα με την παρ. 6 άρθρο 27 ν. 5056/23 

εξακολουθεί να ισχύει. 

10.Την 57/2023 ΑΔΣ του καταργηθέντος  ΝΠΔΔ « Η ΑΡΤΕΜΙΣ» η οποία ισχύει μέχρι την 

τροποποίηση αυτής. 

11.Την υπ’ αρ. 277/2018 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ, περί κατάταξης των 

αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος σε κατηγορίες, δυνάμει των διατάξεων 

του Ν. 4479/2017. 

12.Την 613/32680/3-9-2024 Απόφαση Προσωρινής Άδειας Λειτουργίας για το κλειστό Γυμναστήριο 

στο Δημοτικό Στάδιο Δημήτρης Δημητρίου αθλητική εγκατάσταση ιδιοκτησίας Δήμου Σπάτων – 

Αρτέμιδος, στη Δημοτική Ενότητα Σπάτων κατηγορίας Δ΄σύμφωνα με τους όρους και τις 

προϋποθέσεις της υπ΄άριθ 81167/29140/2-9-2017 άδειας λειτουργίας από την Αποκεντρωμένη 

Διοίκηση Αττικής.  

13.Την με αριθ.71/2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου αναφορικά με την παραχώρηση 

Δημοτικών αθλητικών εγκαταστάσεων και εξουσιοδότηση του καθ΄ ύλην αρμοδίου Αντιδημάρχου 

για τις σχετικές ενέργειες. 

14.Την ανάγκη προγραμματισμού της λειτουργίας του κλειστού γηπέδου μπάσκετ του γηπέδου 

Δημήτρης Δημητρίου. 

Όπως κάθε προηγούμενη χρονιά έτσι και φέτος οι Αθλητικοί φορείς του Δήμου μας, με σχετικά 

έγγραφα προς την υπηρεσία μας, αιτούνται την παραχώρηση χρήσης των αθλητικών χώρων του 

Δημοτικού σταδίου «Δημήτρης Δημητρίου»  τόσο για την κάλυψη των αναγκών των αγωνιστικών 

υποχρεώσεών τους όσο και των προπονητικών. Για τον λόγο αυτό παρατίθεται το ακόλουθο 

πρόγραμμα:  

 

 

ΑΔΑ: 9ΤΜΛΩ1Χ-ΞΨ3



26Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΜΕΣΩ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 2024 1 Οκτωβρίου 2024 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 3 από 4 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2024- 15 ΙΟΥΛΙΟΥ 2025 
 ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΡΙΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ 
09:00-10:00      ΑΟΚ ΑΟΚ 
10:00-11:00      ΑΟΚ ΑΟΚ 
11:00-12:00      ΑΟΚ ΑΟΚ 
12:30-14:00      12:00-13:15 

ΑΟΚ 

ΑΟ ΑΡΤΕΜΙΣ/ 

ΑΟΚ  ΑΓΩΝΕΣ 
14:30-16:00      13:15-14:15 

ΑΟΚ 
ΑΟΚ/ΕΑΟΣ 
ΑΓΩΝΕΣ 

16:00-17:30 15:45-17:15 
ΑΟΚ 

ΕΑΟΣ ΓΑΙΑ ΕΑΟΣ 16:00-17:00 
ΑΟΚ 

14:15-15:30 
ΑΟΚ 

16:00-18:00 
ΕΑΟΣ/ΓΑΙΑ 

ΑΓΩΝΕΣ 

17:30-18:45 17:15-18:30 

ΓΑΙΑ 

ΕΑΟΣ ΓΑΙΑ ΕΑΟΣ 17:00-18:00 

ΑΟΚ 

15:30-17:30 

ΕΑΟΣ 
 

18:00-20:00 

ΕΑΟΣ/ΓΑΙΑ 
ΑΓΩΝΕΣ 

18:45-20:00 18:30-20:00 
ΑΟ ΑΡΤΕΜΙΣ 

ΓΑΙΑ ΑΟ 
ΑΡΤΕΜΙΣ 

18:45-
20:15 
ΓΑΙΑ 

18:00-19:30 
ΓΑΙΑ 

17:30-19:00 
ΓΑΙΑ 

 

20:00-21:30 ΑΟ ΑΡΤΕΜΙΣ ΕΑΟΣ ΑΟ 

ΑΡΤΕΜΙΣ 

20:15-

21:30 
ΑΟΚ 

ΑΟ ΑΡΤΕΜΙΣ 

ΑΓΩΝΑΣ/    
ΕΑΟΣ 

20:00-21:30 

ΓΑΙΑ 
ΑΓΩΝΑΣ/ΕΑΟΣ 

ΑΟ ΑΡΤΕΜΙΣ 

21:30-23:00 ΓΑΙΑ(ΑΓ)/ΕΑΟΣ ΑΟΚ ΕΑΟΣ 
ΑΓΩΝΑΣ 

ΕΑΟΣ   
ΑΓΩΝΑΣ 

ΑΟΚ 
ΑΓΩΝΑΣ/ΕΑΟΣ 

21:30-23:00 
ΕΑΟΣ 

ΑΟΚ 

 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ:ΤΕΤΑΡΤΗ-ΠΕΜΠΤΗ ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 21:30-23:00 ΠΡΟΠΟΝΗΣΗ 

ΓΑΙΑ ΑΝΑ 15 ΗΜΕΡΕΣ ΕΝΑΛΛΑΞ ΜΕ ΤΟΥΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΓΩΝΕΣ ΤΟΥ ΕΑΟΣ (ΜΙΑ 

ΦΟΡΑ ΤΕΤΑΡΤΗ ΚΑΙ ΜΙΑ ΦΟΡΑ ΠΕΜΠΤΗ) 

 

Επιπροσθέτως απαραίτητες προϋποθέσεις για να δοθεί παραχώρηση σε Αθλητικούς Συλλόγους και 

Αθλητικά Σωματεία σύμφωνα με την 71/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλιου Δήμου Σπάτων 

Αρτέμιδος είναι οι ακόλουθες: 

Να αναφέρεται στο καταστατικό τους ότι έχουν έδρα στον Δήμο Σπάτων Αρτέμιδος για τις ετήσιες 

παραχωρήσεις καθώς και θα προηγούνται. 

Να έχουν λάβει από τον νόμο την «Ειδική Αθλητική Αναγνώριση». 

Να έχουν κάνει εγγραφή στο Μητρώο Αθλητικών Σωματείων ή να έχουν καταθέσει σχετική αίτηση 

και να έχει κινηθεί η διαδικασία εντός των χρονικών πλαισίων που ο σχετικός νόμος ορίζει. Σε 

περίπτωση παραχώρησης τα Σωματεία και οι Σύλλογοι για όσο χρονικό διάστημα κάνουν χρήση των 

γηπέδων του Δήμου Σπάτων Αρτέμιδος οφείλουν: 

Να φροντίζουν για τη σωστή διαχείριση του χώρου προς αποφυγήν καταστροφής και φθοράς αυτού. 

Να έχουν την ευθύνη για την ασφάλεια των αθλητών/τριων και την πιστοποίηση της ικανότητάς τους 

μέσω των προβλεπόμενων νόμιμων ιατρικών πιστοποιητικών. 

Απαγορεύεται η οποιαδήποτε άλλη χρήση του γηπέδου, πλην αυτής για την οποία παραχωρείται. Τα 

αθλητικά σωματεία δεν έχουν δικαίωμα να παραχωρήσουν τον συγκεκριμένο χώρο σε άλλο 

Σωματείο ή φορέα ή ιδιώτη ή επαγγελματική ομάδα. 

Απαγορεύεται η οποιαδήποτε προσθήκη, τροποποίηση ή μεταρρύθμιση του παραχωρούμενου 

χώρου, χωρίς την έγγραφη έγκριση του Τμήματος Αθλητισμού. 

Τα Σωματεία και οι Σύλλογοι, οφείλουν να τηρούν απαρέγκλιτα τις οδηγίες της Υγειονομικής 

Επιτροπής Γ.Γ.Α. περί ασφαλούς άσκησης σε οργανωμένους αθλητικούς χώρους και τα ειδικά 

πρωτόκολλα Αθλημάτων, βάσει της υπ’αρ.Δ1α/ΓΠ30608/17.5.20 Κ.Υ.Α. 

Τα παραχωρητήρια που θα εκδοθούν δίνονται για τη χρήση του συγκεκριμένου χώρου. Στη συνέχεια 

θα οριστεί το πρόγραμμα των προπονήσεων από τον καθ ύλην αρμόδιο Αντιδήμαρχο. 

ΑΔΑ: 9ΤΜΛΩ1Χ-ΞΨ3



26Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΜΕΣΩ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 2024 1 Οκτωβρίου 2024 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 4 από 4 

Ο Δήμος Σπάτων Αρτέμιδος θα ελέγχει ανά τακτά χρονικά διαστήματα ότι οι ανωτέρω Σύλλογοι και 

Αθλητικά Σωματεία τηρούν τις ανωτέρω υποχρεώσεις. Σε περίπτωση που διαπιστωθεί παράβαση 

των ως άνω υποχρεώσεων, τα Σωματεία και οι Σύλλογοι θα αποβάλλονται από την εκάστοτε 

αθλητική εγκατάσταση. 

Η χρήση του χώρου παραχωρείται με τη δυνατότητα ανάκλησής της, όποτε υπάρχει ανάγκη 

χρησιμοποίησης της εγκατάστασης από τον Δήμο. 

Η κατανομή των ωρών προπόνησης του κάθε Συλλόγου/Σωματείου, θα γίνει κατόπιν εφαρμογής 

συγκεκριμένων κριτηρίων και έπειτα από συνάντηση με τον καθ΄ύλην αρμόδιο Αντιδήμαρχο σε  

θέματα Αθλητισμού. 

Παρακαλούμε πολύ για την λήψη της σχετικής απόφασης και την έγκριση του προγράμματος 

λειτουργίας του κλειστού γηπέδου μπάσκετ Δημήτριος Δημητρίου από τα αθλητικά σωματεία 

σύμφωνα με το εισηγητικό της παρούσης απόφασης. 

ΔΙΑΛΟΓΙΚΗ ΣΥΖΗΤΗΣΗ 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα ανωτέρω και έλαβε υπόψη τις 

προαναφερθείσες διατάξεις,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει το πρόγραμμα λειτουργίας του κλειστού γηπέδου μπάσκετ Δημήτριος 

Δημητρίου από τα αθλητικά σωματεία , σύμφωνα με όσα αναλυτικά αναφέρονται 

στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης.  

Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
  Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
  Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου 

Αναγνωστοπούλου Δήμητρα του Ιωάννη  Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 
  Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ 
  Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
  Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 

 Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη 
 Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
 Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
 Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου 
 Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 
 Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
 Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου 
 Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
 Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου 
 Δούρος Σωτήριος του Χρήστου 
 Κρόκος Νικόλαος του Δημητρίου 
 Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου 
 Τσιγκούλη Μυρτώ του Πέτρου 
 Γοργομύτης Βασίλειος Δημήτριος του Γεωρ. 
 Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 
  

 
 

ΑΔΑ: 9ΤΜΛΩ1Χ-ΞΨ3


		2024-10-04T11:03:58+0300
	Athens




